la trave che è nel tuo occhio? Ipocrita! Togli prima la trave dal tuo occhio e allora ci vedrai bene per togliere la pagliuzza dall'occhio del tuo fratello.» **Laus tibi, Christe.**

ANTIPHONA POST EVANGELIUM

Domine Deus noster, pacem da nobis:* omnia enim reddidisti nobis.	Signore, Dio nostro, ti preghiamo, dona a noi la pace, poiché tu ci hai riacquistato ogni bene. Signore, Dio nostro, prendi possesso di noi; noi non riconosciamo alcun altro all'infuori di te, o Signore; noi invociamo il tuo nome: non ci abbandonare!
Domine Deus noster, posside nos:† Domine, præter te, alium non novimus:* nomen tuum nominamus:† ne derelinquas nos.	

ORATIO SUPER SINDONEM

Deus, qui diligentibus te bona invisibilia præparasti, infunde cordibus nostris tui amoris affectum: ut te in omnibus, et super omnia diligentes, promissiones tuas, quæ omne desiderium superant, consequamur. Per Dominum nostrum Jesum Christum. Amen.	O Dio, che per coloro che ti amano tieni preparati i beni superni, infondi nei nostri cuori la passione del tuo amore, affinché amandoti in ogni cosa e sopra ogni cosa, conseguiamo il premio eccedente ogni nostri desiderio, che tu ci hai promesso. Te lo chiediamo. Amen.
--	---

OFFERTORIUM

Exaudi, Domine, iustitiam meam:* intende deprecationem meam.	Esaudisci, o Signore, i desideri della mia giustizia; presta ascolto alla supplice mia istanza. Fa' risplendere i tuoi disegni di misericordia, nel salvare quelli che sperano in te, Signore.
Mirifica misericordias tuas,* qui salvos facis sperantes in te, Domine.	

CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has populi tui oblationes benignus assume: et ut nullius sit irritum votum, nullius vacua postulatio, præsta, quæsumus, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per Dominum nostrum Jesum Christum. Amen.	Lasciati propiziare, o Signore, dalle nostre preghiere, ed accogli con animo benigno l'offerta del popolo tuo; e perché di nessuno sia vano il desiderio, di nessuno inutile la domanda, concedi che quanto chiediamo con fedele osservanza, otteniamo con sicura efficacia. Te lo chiediamo. Amen.
---	--

PREFATIO

(vedi ordinario a pagina 22, conclusione **1)

Æterne Deus. Majestatem tuam suppliciter deprecantes: ut qui rei sumus meritis, non efficiamur nostra duritia contumaces. Nec te protervis sensibus	...eterno Iddio, al tempo stesso che scongiuriamo la tua divina maestà a non permettere che noi, già rei per i nostri trascorsi, diventiamo per nostra ostinazione recidivi, o che per protervo senti-
---	--